HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ HÀ TIÊN

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ XÃ HÀ TIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 64/NQ-HĐND
	        Hà Tiên, ngày 04 tháng 01 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2018

của Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ HÀ TIÊN

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ CHÍN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 15/TTr-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2018 của Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên; Báo cáo thẩm tra số 47/BC-BPC ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên tán thành Tờ trình số 15/TTr-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên về việc tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2018 của Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ NĂM 2018
1. Kỳ họp thường lệ giữa năm 2018, Hội đồng nhân dân thị xã khóa V dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 11 đến ngày 12 tháng 7 năm 2018 (thời gian làm việc 02 ngày).

2. Kỳ họp thường lệ cuối năm 2018, Hội đồng nhân dân thị xã khóa V dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 13 đến ngày 14 tháng 12 năm 2018 (thời gian làm việc 02 ngày).

II. NỘI DUNG TRÌNH CÁC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ NĂM 2018

1. Các nội dung thường lệ trình kỳ họp theo quy định, bao gồm:

a) Báo cáo kết quả Kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đơn vị thị xã Hà Tiên.

b) Các báo cáo, tờ trình của Thường trực, các Ban của Hội đồng nhân dân thị xã.
c) Các báo cáo, tờ trình của Ủy ban nhân dân thị xã.

d) Các báo cáo công tác của các cơ quan tư pháp và thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã.

2. Chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp.
3. Ban hành một số nghị quyết theo yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng, gồm:
a) Nghị quyết về việc điều chỉnh dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước thị xã Hà Tiên năm 2018.

b) Nghị quyết về việc điều chỉnh danh mục và vốn các công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2018.

c) Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2018.

d) Nghị quyết về việc phê duyệt dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước thị xã Hà Tiên năm 2019.

đ) Nghị quyết về việc phê chuẩn danh mục và vốn các công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2019.

4. Xem xét, quyết định một số công việc thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân thị xã.
Điều 2. Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thị xã Hà Tiên triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Hà Tiên khóa V, Kỳ họp thứ chín thông qua ngày 04 tháng 01 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

           Phạm Thị Tuyết Minh

PAGE